2

[image: ]
Муниципальный район «Белгородский район» Белгородская область
ПОСЕЛКОВОЕ СОБРАНИЕ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ПОСЕЛОК ОКТЯБРЬСКИЙ»
пятьдесят второе заседание поселкового собрания четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

«25» мая 2023 года					   				     № 321

О внесении изменений в решение поселкового собрания городского поселения «Поселок Октябрьский» от 30 октября 2019 г. № 76
«Об утверждении структуры администрации городского
поселения «Поселок Октябрьский»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», положением о ГИС ТОР КНД, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 21.04.2018 № 482 «О государственной информационной системе «Типовое облачное решение по автоматизации контрольной (надзорной) деятельности», Уставом городского поселения «Поселок Октябрьский» муниципального района «Белгородский район» Белгородской области,
поселковое собрание городского поселения «Поселок Октябрьский» решило:
1. Внести в решение поселкового собрания городского поселения «Поселок Октябрьский» от 30.10.2019 № 76 «Об утверждении структуры администрации городского поселения «Поселок Октябрьский» (далее - решение) следующие изменения:
1.1. В приложение Должностные обязанности должностных лиц администрации городского поселения «Поселок Октябрьский» решения внести следующие изменения и дополнения:
1.1.1.Раздел 3 «Должностные обязанности» Должностная инструкция заместителя главы по благоустройству администрации городского поселения «Поселок Октябрьский» (должность, не являющейся должностью муниципальной службы) дополнить пунктами 3.12, 3.13, 3.14, 3.15, 3.16, 3.17 следующего содержания:
«3.12. Обеспечивать принятие решений по результатам рассмотрения жалоб контролируемых лиц в рамках досудебного обжалования.».
«3.13. Обеспечивать рассмотрение и подписание решений по жалобе.».
«3.14. Обеспечивать назначение и переназначение исполнителя по жалобе.».
«3.15. Обеспечивать контроль за ходом и сроками рассмотрения жалоб.».
«3.16. Обеспечивать рассмотрение материалов жалобы, принятие решений по ходатайствам, продление сроков рассмотрения жалоб и подготовку проектов решений по жалобам.».
«3.17. Обеспечивать настройку и предоставление доступа к личным кабинетам подсистемы досудебного обжалования.».
[bookmark: _GoBack]2. Обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления городского поселения «Поселок Октябрьский» муниципального района «Белгородский район» Белгородской области.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить                             на постоянную комиссию поселкового собрания городского поселения «Поселок Октябрьский» по экономическому развитию, бюджету, социальной политике  и жизнеобеспечению (Визирякину В.А.)

Председатель поселкового собрания
городского поселения «Поселок Октябрьский»                          В.Е. Булгаков
image1.png